
Službeni glasnik 

OPĆINE ERNESTINOVO 

Godina XXXI Ernestinovo, 30. prosinca 2024. Broj 12 

 

S A D R Ž A J 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Str. 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

Str. 

 

115. Odluka o donošenju V. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja općine Ernestinovo 

……………………………………..………460 

116. Odluka o mjerilima za naplatu usluga 

Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo od 

roditelja – korisnika ………………………464 

117. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o 

izradi izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja općine Ernestinovo …………..….467 
 

 

 
 

 

 

118. Godišnji program mjera za zaštitu 

pučanstva od zaraznih bolesti na području 

Općine Ernestinovo za 2025. godinu …468 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
************************************************************************************************ 

 
 

  



Stranica 461 "Službeni glasnik"   Broj 12 

 

 
 
 

115. .

Na temelju članka 109. stavak 4. Zakona o 

prostornom uređenju (NN., br. 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Odluke o izradi 

V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Ernestinovo (''Službeni glasnik'' Općine 

Ernestinovo, br. 15/23) i članka 30. Statuta 

Općine Ernestinovo (''Službeni glasnik'' Općine 

Ernestinovo , br. 2/21 i 3/21), Općinsko vijeće 

općine Ernestinovo, na 42. sjednici održanoj 30. 

prosinca 2024.  donosi sljedeću 

 

 

 

ODLUKU 

O DONOŠENJU V. IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

UREĐENJA OPĆINE 

ERNESTINOVO 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom donose se V. Izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Ernestinovo (''Službeni glasnik'' Općine 

Ernestinovo, broj: 2/07. i ispravak 3/16, 

6/10., 5/17., 7/18.-pročišćeni tekst, 5/20., 

7/20.-pročišćeni tekst, 3/21., 4/21.-

pročišćeni tekst, 15/23. i 2/14.-pročišćeni 

tekst). 

 

 

Članak 2.  

V. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Ernestinovo (u daljnjem 

tekstu : Plan) sastoje se od knjige-elaborata 

pod nazivom: ''V. Izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Općine 

Ernestinovo, broj Plana: 55/2023. godine. 

 

Plan iz stavka 1. ovoga članka izradio je 

Zavod za prostorno planiranje d.d. Osijek, 

Vijenac Paje Kolarića 5A. 

 

Članak 3.  

Plan sadržava tekstualni i grafički dio: 

 

0. OPĆI DIO 

1. Naslovna stranica 

2. Potpisni list 

3. Suradnja i konzultacije u izradi Plana 

4. Sadržaj 

 

 

I. ODREDBE ZA PROVEDBU 

 

II. GRAFIČKI DIO PLANA  

 

Redni 

broj 

Broj 

kartografskog 

prikaza 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI: Mjerilo 

    

1. 0. PREGLEDNA KARTA IZMJENA I DOPUNA 1:25.000 

    

2. 1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA I PROMET 1:25.000 

    



Broj 12 "Službeni glasnik"  Stranica 462 

 

3. 4.B. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 

ERNESTINOVO I IZDVOJENO GRAĐEVINSKO 

PODRUČJE IZVAN NASELJA SPORTSKO-

REKREACIJSKE NAMJENE „ZAGORSKI KRAJ“   1:5.000 

 

III. OBRAZLOŽENJE PLANA I PRILOZI 

A)   OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE 

ERNESTINOVO 

B)   POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 

POŠTIVATI U IZRADI PLANA 

C)   ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU 

D)   EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PROSTORNOG PLANA 

 

IV. DOKUMENTACIJA 

 

1. Izvadak iz sudskog registra 

 

2. Rješenje kojim se daje suglasnost za obavljanje svih stručnih poslova prostornog uređenja 

 

3. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i inženjera u 

graditeljstvu 

 

4. Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja Nacrta prijedloga Plana 

 

 

II. ODREDBE ZA PROVEDBU 

 

Članak 4.  

U članku 84. stavku 1. na kraju tablice dodaje 

se redak koji glasi: 

 

 

NA GRAĐEVNOJ 

ČESTICI GOSPODARSKE 

NAMJENE – 

UGOSTITELJSKO-

TURISTIČKE (T) 

(kč.br. 261/2 i 262/2) 

- građevine ugostiteljsko-

turističke namjene (hotel, 

motel, restoran, caffebar 

isl.), 

- ne mogu se graditi 

ugostiteljski objekti koji 

rade noću  tipa noćni klub, 

noćni bar, disco bar isl. -  

sukladno Pravilniku o 

razvrstavanju i 

minimalnim uvjetima 

ugostiteljskih objekata iz 

skupina restorani, barovi, 

catering objekti i objekti 

jednostavnih usluga (NN 

82/07, 82/09, 75/12, 

69/13 i 150/14) te 

djelatnosti s potencijalno 

nepovoljnim utjecajem na 

okoliš (sukladno čl. 83. 

ovih odredbi za 

provedbu). 

- na građevnoj čestici koja će se 

formirati spajanjem kč.br. 261/2 i 

262/2 moguće je graditi jednu ili 

više građevina ugostiteljsko-

turističke namjene, 

- najveći koeficijent izgrađenosti 

0,5, 

- max. visina građevina ne može biti 

veća od visine zgrade galerije koja 

se nalazi na kč.br. 264 k.o. 

Ernestinovo umanjena za 1m, 

- etažna visina građevina može biti 

max. Po+P+1+Pot, 

- udaljenost građevina od svih međa 

građevne čestice mora biti 

minimalno 3,0m, 

- oblikovanje i upotrebu materijala 

treba uskladiti sa susjednom 

gradnjom (zgrada galerije) 

odnosno prilikom izgradnje i 

uređenja građevine voditi računa o 

lokalnim ambijentalnim 

obilježjima,  



Stranica 463 "Službeni glasnik"   Broj 12 

 

 

- minimalno 20% površine građevne 

čestice mora biti hortikulturno 

uređeno, 

- parkiranje se mora riješiti na 

vlastitoj čestici sukladno 

posebnom propisu. 

 

III. ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

 

Članak 4.  

U grafičkom dijelu plana, do sada važeći, 

kartografski prikazi: 1., 3.B., 4.A., 4.B. i 4.D., 

u cijelosti se zamjenjuju novima, sukladno 

ovoj Odluci kako slijedi: 

 

Redni 

broj 

Broj 

kartografskog 

prikaza 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI: Mjerilo 

    

1. 1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA I PROMET 1:25.000 

    

2. 3.B. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 

UREĐENJA I ZAŠTITE 1:25.000 

    

3. 4.B. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 

ERNESTINOVO I IZDVOJENO GRAĐEVINSKO 

PODRUČJE IZVAN NASELJA SPORTSKO-

REKREACIJSKE NAMJENE „ZAGORSKI KRAJ“   1:5.000 

    

4. 4.C. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA LASLOVO 1:5.000 

 

 

Članak 5.  

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na 

postupke za zahvate u prostoru na česticama 

koje su u obuhvatu ovog Plana, a koji su 

pokrenuti prije stupanja na snagu ove Odluke. 

Isti postupci dovršit će se po odredbama ove 

Odluke koja je bila na snazi u vrijeme 

podnošenja zahtjeva. 

 

Članak 6.  

Plan izrađen je u (5) pet primjeraka koji se 

imaju smatrati izvornikom od čega se 1 (jedan) 

nalazi u pismohrani Izrađivača Plana. 

 

Uvid u Plan može se izvršiti na adresi Općine 

Ernestinovo, Vladimira Nazora 64, 31215 

Ernestinovo u Jedinstvenom upravnom odjelu 

te na web stranici općine Ernestinovo 

https://www.ernestinovo.hr/opcina/prostorni-

plan/ .  

 

 

Članak 7.  

Sukladno članku 113. stavak 3., Zakona o 

prostornom uređenju (‘’Narodne novine’’ broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), 

Općinsko vijeće izvršiti će objavu pročišćenog 

teksta Odredbi za provedbu Prostornog plana 

uređenja Općine Ernestinovo, najkasnije u roku 

od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 8.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana po 

objavljivanju u "Službenom glasniku'' Općine 

Ernestinovo. 

 

KLASA: 350-04/23-04/2 

UR.BROJ: 2158-19-01-24-2 

Ernestinovo, 30. prosinca 2024.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Krunoslav Dragičević 

 
 
 

https://www.ernestinovo.hr/opcina/prostorni-plan/
https://www.ernestinovo.hr/opcina/prostorni-plan/


Broj 12 "Službeni glasnik"  Stranica 464 

 

116.                                                                                                                                           . 

 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 10/97, 107/07,  94/13, 98/19 i  

57/22) i  članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik“ Općine Ernestinovo, br. 

2/21 i 3/21), temeljem Prijedloga Upravnoga 

vijeća Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo od 

23. prosinca 2024. godine, Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na svojoj 42. sjednici, 

održanoj dana 30. prosinca 2024.  donijelo je  

 

 

O D L U K A 

o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića 

Ogledalce Ernestinovo od roditelja - 

korisnika 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu 

usluga Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo od 

roditelja – korisnika. 

Članak 2. 

U Dječjem vrtiću „Ogledalce“ Ernestinovo 

(dalje: Vrtić) javne potrebe u predškolskom 

odgoju ostvaruju se kroz slijedeće programe: 

1. Cjelodnevni vrtićki program  

2. Cjelodnevni jaslički program  

3. Kraći program predškole 

 

Članak 3. 

Općina Ernestinovo osnivač je Dječjeg vrtića 

Ogledalce Ernestinovo. Vrtiću se osiguravaju 

odgovarajući prostor i oprema za trajno 

obavljanje djelatnosti, sredstva za investicijsko 

održavanje i popravak objekata i opreme te 

sredstva za plaće radnika. 

 

Članak 4. 

 Sredstva za provođenje programa iz članka 1. 

ove Odluke osiguravaju se: 

- iz proračuna Općine Ernestinovo, 

- iz proračuna ostalih općina i gradova, 

za djecu s njihova područja, 

- iz državnog proračuna, 

- sudjelovanjem roditelja (korisnika 

usluge) u financiranju ekonomske 

cijene programa koji se ostvaruju u 

vrtiću, 

 

Članak 5. 

Ekonomsku cijenu redovitog programa 

predškolskog odgoja Vrtića utvrđuje Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo. 

Ekonomska cijena programa predškolskog 

odgoja mora obuhvaćati troškove utvrđene 

Državnim pedagoškim standardom 

predškolskog odgoja i obrazovanja, odnosno 

troškove: izdatka za radnike, prehranu djece, 

uvjete boravka djece, nabavu namještaja i 

opreme i nabavu sitnog inventara, a na temelju 

obračunske kalkulacije stvarnih troškova i broja 

djece. 

 

Za financiranje djelatnosti predškolskog 

odgoja, a u cilju poboljšanja standarda 

predškolskog odgoja, Općina Ernestinovo može 

iz svog proračuna izdvajati sredstava i iznad 

mjerila utvrđenih ovom Odlukom. 

 

Članak 6. 

Ekonomsku cijenu redovnog programa 

predškolskog odgoja utvrđuje Općinsko vijeće 

posebnom Odlukom. 

 

Članak 7. 

Za dijete koje ima prebivalište i stvarno 

boravište na području Općine Ernestinovo 

sudjelovanje (učešće) roditelja (korisnika 

usluge) u financiranju ekonomske cijene 

redovnog programa Vrtića određuje se u istom 

iznosu za sve roditelje, bez obzira na visinu 

prihoda i materijalne prilike obitelji. 

Sudjelovanje (učešće) roditelja (korisnika 

usluge) u financiranju ekonomske cijene 

redovitog programa iz članka 2. ove Odluke 

iznosi mjesečno:  

1. jaslički cjelodnevni program 110,00 

EUR 

2. vrtićki cjelodnevni program 90,00 EUR 

 

Sredstva iz prethodnog stavka se sukladno 

Odluci o izvršenju Proračuna uplaćuju u korist 

računa Vrtića. 

 

Razliku sredstava do pune cijene programa 

osigurava Općina Ernestinovo i drugi izvori iz 

članka 3. ove Odluke, prema zahtjevu Vrtića.  

 



Stranica 465 "Službeni glasnik"   Broj 12 

 

 

Članak 8. 

Za djecu s poteškoćama u razvoju, roditelji – 

korisnici usluge sklapaju s Vrtićem 

opservacijski ugovor čije je sklapanje uređeno 

Pravilnikom o upisima postupku i mjerilima 

upisa djece u Dječji vrtić Ogledalce 

Ernestinovo. 

 

Iznos učešća roditelja – korisnika usluge u 

ekonomskoj cijeni za opservacijski ugovor 

određuje ravnatelj Vrtića posebnom odlukom 

ovisno o tome ima li roditelj - korisnik usluge 

prebivalište na području općine Ernestinovo ili 

nema.   

 

Članak 9. 

Učešća u sufinanciranju ekonomske cijene 

redovnog programa Vrtića određenog u članka 

7. stavku 2. ove Odluke oslobađa se: 

a) u potpunosti: 

- roditelj koji je 100% HRVI iz 

Domovinskog rata ili dijete poginulog 

branitelja, 

- roditelj, za treće i svakog daljnje dijete 

u obitelji koje koristi redoviti vrtićki 

program istog dječjeg vrtića 

- roditelj s četvero i više djece mlađe od 

12 godina, za svu djecu koja koriste 

usluge dječjeg Vrtića 

b) 10%: 

- roditelj, ako redovni vrtićki program 

pohađa dvoje djece, na cijenu usluge 

vrtića za drugo dijete 

- roditelj s invaliditetom (jedan roditelj s 

invaliditetom 100% ili oba roditelja s 

ukupnim invaliditetom 100% ili više od 

100%), 

- roditelj djeteta s teškoćama u razvoju, 

- roditelj djeteta iz obitelji u kojoj ima 

djece s teškoćama u razvoju, 

- roditelj djeteta iz jednoroditeljske 

obitelji i samohrani roditelj, 

- roditelj djeteta iz obitelji s 4 i više 

malodobne djece 

- roditelj djeteta korisnik socijalne skrbi 

ukoliko je i djetetu priznato pravo, 

- korisnik usluge za dijete - korisnika 

smještaja izvan obitelji, 

- roditelj ukoliko je jedini zaposlen u 

obitelji, čiji prihodi po članu ne prelaze 

198,08 EUR 

- roditelj zaposlenik Dječjeg vrtića 

Ogledalce za vrijeme trajanja radnog 

odnosa 

 

Za korištenje povoljnijih uvjeta sufinanciranja 

određenih ovim člankom roditelj (korisnik 

usluge) je dužan dostaviti odgovarajuću 

dokumentaciju prilikom upisa djeteta u vrtić. 

Ukoliko roditelj (korisnik usluge) za dijete 

ostvaruje pravo na oslobođenje od učešća po 

osnovi više kriterija iz stavka 1. ovog članka, 

tada za to dijete ima pravo na oslobođenje koje 

je za njega povoljnije (odnosno roditelj može 

ostvariti prava na oslobođenje i umanjenje za 

više djece, ali se prava na umanjenje za jedno 

dijete ne kumuliraju). 

Odredbe ovog članka primjenjuju se na djecu s 

područja Općine Ernestinovo. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka za koja su 

roditelji potpuno ili djelomično oslobođena 

osiguravaju se u proračunu Općine Ernestinovo, 

na temelju zahtjeva Vrtića, po izvršenom upisu 

djece u pedagošku godinu. 

Članak 10. 

Roditelj (korisnik usluge) čije dijete zbog 

opravdanih razloga (bolest i oporavak nakon 

bolesti ili godišnji odmor) ne boravi u Dječjem 

vrtiću niti jedan dan u mjesecu, ima pravo na 

umanjenje učešća u financiranju ekonomske 

cijene programa Dječjeg vrtića za 50%. 

 

Ukoliko roditelj (korisnik usluge) koristi 

godišnji odmor tijekom kalendarske godine u 

dva navrata u minimalnom trajanju od po 15 

kalendarskih dana neprekidno unutar jednog 

mjeseca, ostvaruje pravo na umanjenje učešća u 

financiranju ekonomske cijene programa od po 

30% za svaki slučaj korištenja godišnjeg 

odmora u dijelovima tijekom godine. 

 

Roditelj (korisnik usluge) je za ostvarivanje 

prava iz stavka 1. i 2. ovog članka dužan 

priložiti odgovarajuću dokumentaciju (potvrdu 

liječnika, potvrdu o godišnjem odmoru, 

zamolbu). 

 

Roditelj (korisnik usluge) je dužan obavijestiti 

Vrtić o razlozima izostanka djeteta odmah, a 

najkasnije u roku 5 dana od dana izostanka. U 

protivnom dužan je podmiriti cijenu programa u 

cijelosti. 



Broj 12 "Službeni glasnik"  Stranica 466 

 

 

Članak 11. 

U dječjem vrtiću čiji osnivač nije Općina 

Ernestinovo, Općina Ernestinovo može 

sufinancirati program djeteta s teškoćama u 

razvoju koje zajedno s barem jednim roditeljem 

ima prebivalište na području Općine 

Ernestinovo, u iznosu do 50% ekonomske 

cijene redovitog programa tog vrtića, ali 

maksimalno 50% ekonomske cijene redovitog 

programa Dječjeg vrtića „Ogledalce“ 

Ernestinovo. 

Roditelj (korisnik usluge) dužan je nadležnom 

upravnom odjelu Općine Ernestinovo uz 

zahtjev za sufinanciranje priložiti odgovarajuću 

dokumentaciju kojom dokazuje da ispunjava 

uvjete za sufinanciranje iz ovog članka. 

 

Članak 12. 

Postupak upisa u Vrtić i druga pitanja u svezi s 

upisom djece u vrtić podrobnije se uređuju 

općim aktom (pravilnikom) koji donosi upravno 

vijeće dječjeg vrtića, uz suglasnost Općinskog 

vijeća Općine Ernestinovo. 

Članak 13. 

Ovisno o potrebama djece i zahtjevima roditelja 

Vrtić može izvoditi druge programe, osim 

programa iz članka 1. stavka 2. ove Odluke, 

sukladne odredbama Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe 

(npr. igraonica, učenje stranog jezika i sl.).  

 

Odluku o dodatnom izvođenju programa donosi 

Upravno vijeće Vrtića.  

Programe iz stavka 1. ovog članka financiraju 

roditelji djece polaznika predmetnih programa, 

osim ako ista nisu osigurana iz drugih izvora. 

 

Članak 14. 

U Vrtić se mogu upisivati djeca s područja 

drugih općina i gradova samo ako su upisana 

sva djeca s prebivalištem na području Općine 

Ernestinovo koja su podnijela zahtjev. 

Roditelji djece s područja drugih jedinica 

lokalne samouprave sudjeluju u sufinanciranju 

ekonomske cijene redovnog programa Vrtića u 

istom iznosu za sve roditelje, bez obzira na 

visinu prihoda i materijalne prilike obitelji. 

Roditelji djece s prebivalištem izvan područja 

Općine Ernestinovo plaćaju puni iznos 

ekonomske cijene redovnog programa Vrtića o 

čemu s Vrtićem sklapaju Ugovor.  

Iznimno, Vrtić je ovlašten o načinu plaćanja 

ekonomske cijene umjesto s roditeljem sklopiti 

ugovor s jedinicom lokalne samouprave prema 

prebivalištu djeteta. U slučaju da ta jedinica 

lokalne samouprave ne sufinancira cjelokupni 

iznos ekonomske cijene usluga, roditelj 

korisnik plaća razliku do pune ekonomske 

cijene.  

 

Na roditelje s područja drugih lokalnih jedinica 

ne primjenjuju se odredbe članka 9. i 10. ove 

Odluke. 

 

Članak 15. 

Program predškole obvezan je za svu djecu u 

godini dana prije polaska u osnovnu školu.  

Program predškole za djecu koja pohađaju vrtić 

integriran je u redoviti program predškolskog 

odgoja dječjeg vrtića, dok obveznik predškole 

koji ne pohađa dječji vrtić upisuje program 

predškole u dječjem vrtiću. 

Općina Ernestinovo osigurava provođenje 

programa predškole za djecu s prebivalištem na 

svom području, koja nisu uključena u redoviti 

program predškolskog odgoja, u godini pred 

polazak u osnovnu školu. Za roditelja (korisnika 

usluge) djeteta s područja Općine Ernestinovo 

taj program je besplatan. 

 

Za djecu s prebivalištem izvan Općine 

Ernestinovo posebnom Odlukom će se utvrditi 

cijena programa predškole.  

 

Sredstva za program predškole iz stavka 3. ovog 

članka osiguravaju se u državnom proračunu, 

proračunu Osječko-baranjske županije i 

proračunu Općine Ernestinovo, sukladno 

programu javnih potreba. 

 

Sredstva za program predškole iz stavka 4. ovog 

članka osiguravaju se u proračunu općine na 

čijem području djeca koja pogađaju program 

predškole imaju prebivalište, sukladno 

programu javnih potreba. 

 

 

Članak 16. 

Djeca zaposlenika osnivača i djeca zaposlenika 

Vrtića, a koja nemaju prebivalište na području 



Stranica 467 "Službeni glasnik"   Broj 12 

 

 

općine Ernestinovo, izjednačena su u pravima s 

djecom s prebivalištem na području općine 

Ernestinovo. 

 

Članak 17. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o mjerilima za naplatu od roditelja 

korisnika, KLASA:601-02/23-02/9, URBROJ 

2158-109-01-23-1 od 19. lipnja 2023. te I. 

Izmjene Odluke o mjerilima za naplatu od 

roditelja korisnika , KLASA: 601-02/23-05/12, 

URBROJ:2158-109-02-23-12 od 26. rujna 

2023. 

 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine 

Ernestinovo.   

 

KLASA: 601-02/24-02/7 

URBROJ: 2158-19-01-24-1 

Ernestinovo, 30. prosinca 2024.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r.

 

117.                                                                                                                                           .

 

Temeljem članaka 14. i 15. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi(NN RH br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20), te članka 30. Statuta Općine 

Ernestinovo (Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo broj 2/21 i 3/21 ), općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na 42. sjednici održanoj 

dana 30. prosinca 2024. godine, donosi 

 

Odluku 

o stavljanju izvan snage  

Odluke o izradi izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja općine 

Ernestinovo  

 

I. 

Općina Ernestinovo je na 39. sjednici 

Općinskog vijeća održanoj 11. studenog 2024. 

godine usvojila Odluku o izradi izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja općine 

Ernestinovo (Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo broj 9/24). 

II. 

Prije donošenja Odluke o izradi izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja općine 

Ernestinovo, potrebno je provesti postupak o 

započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš. 

III. 

U skladu s člankom II., stupanjem na snagu ove 

Odluke prestaje važiti Odluka o izradi izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja općine 

Ernestinovo (Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo broj 9/24). 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Ernestinovo. 

 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-19-01-24-8 

Ernestinovo, 30. prosinca 2024.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 

 

118. . 



Broj 12 "Službeni glasnik"  Stranica 468 

 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o zaštiti 

pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne 

novine” 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 

114/18, 47/20, 134/20 i 143/21) i članka 44. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni 

glasnik“ Općine Ernestinovo 2/21 i 3/21), 

Općinska načelnica Općine Ernestinovo, 

donijela je  

GODIŠNJI PROGRAM  

mjera za zaštitu pučanstva od zaraznih 

bolesti na području Općine Ernestinovo 

za 2025. godinu 

 

 Članak 1. 

Donosi se godišnji Program mjera sprečavanja 
i suzbijanja zaraznih bolesti kroz provođenje 
preventivne i obvezne dezinsekcije i 
deratizacije (u daljem tekstu: Program), koji se 
sastoji od općih, posebnih, sigurnosnih i 
ostalih mjera. 

Članak 2. 

Opće mjere za sprečavanje i suzbijanje 

zaraznih bolesti provode se u objektima koji 

podliježu sanitarnom nadzoru na površinama u 

građevinama, postrojenjima, prostorima, 

prostorijama, na uređajima i opremi osoba koje 
obavljaju gospodarske djelatnosti i u 

djelatnostima na području zdravstva, odgoja, 

obrazovanja, socijalne skrbi, ugostiteljstva, 

turizma, obrta i usluga, športa i rekreacije, 

objektima za javnu vodoopskrbu i uklanjanje 

otpadnih voda te deponijima za odlaganje 

komunalnog otpada, u djelatnosti javnog 

prometa, u i oko stambenih objekata, na javnim 

površinama i javnim objektima u gradovima i 

naseljima te drugim objektima od 

javnozdravstvene i komunalne važnosti. 

Opće mjere za sprečavanje i suzbijanje 

zaraznih bolesti su: 

 osiguravanje zdravstvene ispravnosti 

hrane, uključujući praćenje zoonoza i 

uzročnika zoonoza, predmeta opće 

uporabe te sanitarno-tehničkih i 

higijenskih uvjeta proizvodnje i 

prometa istih prema posebnim 

propisima,   

 osiguravanje zdravstvene ispravnosti 

vode za ljudsku potrošnju te sanitarna 

zaštita zona izvorišta i objekata, 

odnosno uređaja koji služe za javnu 

opskrbu vodom za ljudsku potrošnju 

prema posebnim propisima,  

 osiguravanje zdravstvene ispravnosti 

kupališnih, bazenskih voda, voda 

fontana i drugih voda od javno 

zdravstvenog interesa,  

 osiguravanje sanitarno-tehničkih i 

higijenskih uvjeta na površinama, u 

prostorijama ili objektima iz stavka 1. 

ovoga članka, 

 osiguravanje sanitarno-tehničkih i 

higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih 

voda, balastnih voda te odlaganja 

otpadnih tvari, 

 osiguravanje provođenja dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije kao opće 

mjere na prostorima, prostorijama ili 

objektima iz stavka 1. ovoga članka. 

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija kao 
opća mjera provodi se radi održavanja higijene 
te smanjenja, zaustavljanja rasta i 
razmnožavanja ili potpunog uklanjanja 
prisustva mikroorganizama, štetnih 
člankonožaca (Arthropoda) i štetnih 
glodavaca. 

Dezinfekcija kao opća mjera podrazumijeva 
mehaničke, fizikalne ili kemijske mjere koje 
se poduzimaju s ciljem uništavanja, 
usporavanja rasta i razmnožavanja ili 
uklanjanja većine mikroorganizama na 
površinama, u prostorijama, objektima, 
uređajima, priboru te opremi iz stavka 1. 
ovoga članka. 

Dezinfekcija kao opća mjera podrazumijeva i 
svakodnevnu i stalnu dezinfekciju pribora, 
predmeta, opreme, radnih površina i sanitarnih 
prostorija u svim objektima u kojima se 
priprema, proizvodi, čuva ili poslužuje hrana 
te u objektima koji podliježu sanitarnom 
nadzoru, a obvezni su je provoditi korisnici 
površina, prostorija ili objekata iz stavka 1. 
ovoga članka, kao kontinuirani svakodnevni 
proces u održavanju higijene osobnog ili 
poslovnog prostora. 

Dezinsekcija kao opća mjera podrazumijeva 

mehaničke, fizikalne, biološke ili kemijske 

mjere koje se provode u cilju sprečavanja 

zadržavanja, razmnožavanja, smanjenja broja 

štetnih člankonožaca (Arthropoda) i 

održavanja njihovog broja ispod praga 



Stranica 469 "Službeni glasnik"   Broj 12 

 

 

štetnosti, radi osiguranja kvalitetnih 

higijenskih i sanitarno — tehničkih uvjeta na 

površinama, u prostorima i objektima iz stavka 

1. ovoga članka. 

Deratizacija kao opća mjera podrazumijeva 

mehaničke, fizikalne, kemijske i druge 

fizikalno ili građevinsko-tehničke mjere 

kojima se stvaraju nepovoljni uvjeti za 

ulaženje, zadržavanje i razmnožavanje štetnih 

glodavaca, a koje se provode u cilju 

sprečavanja ulaženja, zadržavanja, 

razmnožavanja i smanjenja broja štetnih 

glodavaca na površinama, u prostorima i 

objektima iz stavka 1. ovoga članka. 

Članak 3. 

Posebne, sigurnosne i ostale mjere provode 

se u suradnji sa svim pravnim i fizičkim 

osobama koje su obvezne postupati sukladno 

mjerama za zaštitu pučanstva od zaraznih 

bolesti određenim zakonom i propisima 

donesenim na temelju njega te na temelju 

Programa mjera i provedbenog plana 

suzbijanja patogenih mikroorganizama, 

štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih 

glodavaca čije je planirano, organizirano i 

sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu 

Ernestinovo za 2025.godinu  izrađenog od 

strane  Zavoda za javno zdravstvo Osječko- 

baranjske županije, a koji je sastavni dio 

ovog Programa, ali nije predmet objave u 

„Službenom glasniku“ Općine Ernestinovo. 

Članak 4. 

Općina Ernestinovo (u daljem tekstu: Općina) 

snosi troškove provedbe preventivne i obvezne 

dezinsekcije i deratizacije kao jedan od 

obveznika provedbe mjera utvrđenih ovim 

Programom u zatvorenim objektima i 

prostorima, te javnim površinama kojih je 

vlasnik, koje koristi i kojima upravlja, ukoliko 

isti valjanim pravnim poslom ili putem 

općinskih ili državnih tijela nisu dani na 

korištenje ili upravljanje drugim pravnim 

subjektima, u kojem slučaju isti snosi troškove 

provedbe Programa. 

Članak 5. 

Troškove provedbe mjera preventivne i 

obvezne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije u objektima iz članka 2. st. 1. ovog 

Programa koji nisu u vlasništvu ili pod 

upravljanjem i korištenjem Općine snose, 

sukladno propisima njihovi vlasnici odnosno 

korisnici. 

Članak 6. 

Preventivnu i obveznu dezinfekciju, 

dezinsekciju i deratizaciju u objektima, 

prostorima, te na površinama na području 

Općine provodi pravna osoba ovlaštena za 

obavljanje, dezinfekcije dezinsekcije i 

deratizacije sukladno propisima, sa kojom će 

Općina sklopiti ugovorne odnose o obavljanju 

djelatnosti, dezinsekciju i deratizaciju na 

području Općine sukladno propisima. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu danom 

donošenja, a objavljuje se u „Službenom 

glasniku“ Općine Ernestinovo.  

KLASA: 500-01/24-01/4 

URBROJ: 2158-19-02-24-1 

Ernestinovo, 27. prosinca 2024. 

 

Općinska načelnica 

Marijana Junušić. univ. spec. oec., v.r.  

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo 

Za izdavača: Općina Ernestinovo 

Grafička priprema i tisak: Općina Ernestinovo 


